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Nombre de diplômés : 15
Nombre de répondants : 14
Taux de réponse : 93,3 %

Régime d’inscription au Master :
tous inscrits en Formation Initiale

MONTAGE ET GESTION DE PROJETS EUROPEENS

Situation au 1er décembre 2014 de la promotion 2012

Situation au 01/12/2014 selon poursuite d’études après le master

* Au cours des années 2012/2013 et/ou 2013/2014 et/ou 2014/2015.

En emploi seul
(n=11)

En doctorat
(n=1)

En recherche
d’emploi (n=2)

Avec poursuite d’études après
le master (n=)*

1

Sans poursuite d’études après
le master (n=)

-

L’emploi après le master (n=13)

Depuis la sortie du Master : 13 répondants ont occupé au moins 1 emploi.

Nombre de mois travaillés :

Médiane : 19 Moyenne : 17,6 Minimum : 2 Maximum : 27

Au moment de l’enquête : 11 répondants sont en emploi seul.
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11

1 1

1

2

2

2Au 1er décembre 2013

Au 1er décembre 2014

En emploi
En études + emploi
En doctorat
Sans emploi et en recherche d'emploi
Sans emploi et n'en recherche pas

DROIT,
ECONOMIE,

GESTION

Situation au 1er décembre 2014

11 en emploi – 1 en doctorat – 2 sans emploi et en recherche d’emploi

 Consultez la liste des structures
qui recrutent les diplômés de ce Master

www.univ-brest.fr/capavenir

Rubrique « Observatoire »
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Caractéristiques des emplois (hors doctorat) au 1er décembre 2014
En emploi (n=11)

Type de contrat

 Tous travaillent à temps plein.

 3 répondants sur 11 occupent toujours leur
1

er
emploi.

Domaine d’activité de l’employeur

Administration publique hors enseignement 3

Activités spécialisées, scientifiques et techniques

Recherche & Développement

3

3

Enseignement 3

Activités de services administratifs et de soutien

Activités des agences de travail temporaire

1

1

Autres activités de service 1

Type d’employeur

Statut de l’emploi

Mode d’accès à l’emploi

Lieu de travail

Revenu net mensuel
(en Formation Initiale, en France, à temps plein)

Médiane 1435,5

Moyenne 1520

Minimum 1269

Maximum 1880

Adéquation Emploi / Formation

(1 non-réponse)

Degré de satisfaction

3

2

2

2

1

1

CDI

Contractuel de la fonction publique

CDD

CDD (à l'étranger)

Intérimaire

Service civique

3

2

2

1

1

1

1

Fonction publique

Entreprise privée

Fonction publique étrangère

Université étrangère

Fondation de rech. scientifique

Association

Syndicat mixte

4

3

3

1

Ingénieur, Cadre

Catégorie A de la fonction pubique

Profession intermédiaire

Catégorie B de la fonction pubique

8
2 1

Réponse à
une annonce

Suite au stage
de Master 2

Réseau

5
2

4
Région française (hors Bretagne)

Ile-de-France

Etranger

7

6

1

2

1

1

1

1

Emploi /
Spécialité de master

Emploi /
Niveau BAC+5

Tout à fait en adéquation Plutôt Peu Pas du tout

5

4

2

4

3

5

5

4

3

3

1

4

3

2

1

1

1

1

3

Responsabilités confiées

Position dans la hiérarchie

Rémunération

Localisation de l'emploi

Perspectives de carrière

Tout à fait satisfait Plutôt
Peu Pas du tout

Intitulés des postes

Chargé de mission finance et évaluation du
programme INTERREG VA France Manche Angleterre

Ingénieur en projets européens

Administratrice et Coordinatrice de projet européen

Gestionnaire de projets européens

Gestionnaire de projets européens leader

Gestionnaire de contrats cadres de l’Union Européenne

Gestionnaire de contrats de recherche

Gestionnaire de projets dans un centre de recherche

Chargé de mission évaluation et contrôle

Coordinatrice Pole Langues

Ordering Officer
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Poursuite d’études après le master (n=2)

2 répondants ont poursuivi des études au cours des 3 années qui ont suivi l’obtention du diplôme.

 Poursuite d’études hors doctorat (n=1)

2012/2013 (n=0) 2013/2014 (n=1) 2014/2015 (n=0)

Nb
diplômés

Intitulé de la formation
Etablissement

Résultat
Nb

diplômés
Intitulé de la formation

Etablissement
Résultat

Nb
diplômés

Intitulé de la formation
Etablissement

Résultat

- - - n=1

Licence professionnelle
Gestion des partenariats logistiques

Université de Nantes Saint-Nazaire (44)

Obtenu - - -

 Poursuite d’études en doctorat (n=1)

Doctorat en Arts
Depuis

Décembre 2013 A l’Université de Lille 3 (59)

Doctorat

avec emploi indépendant

de la thèse(*)

En cours au 01/12/2014

(*) Nombre d’emplois occupés : 4

Intitulés des emplois : Artiste, Direction d’ateliers de pratiques artistiques, Enseignant

Type d’employeur : Indépendant / Profession libérale

Temps de travail : temps plein

Domaine d’activités : autres activités de service – autres services personnels

Lieu de travail : Finistère (29)

Salaire mensuel net : compris entre 1000 et 1250 Euros.
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La recherche d’emploi depuis le master

 La recherche du 1er emploi (n=13)

13 répondants ont occupé au moins 1 emploi depuis l’obtention du master.

Durée de recherche active du 1
er

emploi (hors emploi avant le master) (en mois) :

Médiane : 4 Moyenne : 4,8 Minimum : 0 Maximum : 12

 Sans emploi et en recherche d’emploi au 1er décembre 2014 (n=2)

2 répondants sont sans emploi et en recherche d’emploi au moment de l’enquête.

En recherche d’emploi
depuis :

Domaine de recherche
Nombre de mois travaillés

depuis le Master

Mars 2014
Dans et hors

du domaine du master
6 mois

Novembre 2014
Dans et hors

du domaine du master
12 mois

Caractéristiques des répondants

9 femmes et 5 hommes

Tous de nationalité française

Age médian à l’obtention
du Master : 26 ans

Série du bac

Autres diplômes de niveau bac+4 ou plus obtenus
par les répondants avant ou pendant le master :

- Master 1 Management des Organisations de l’Economie Sociale et
Solidaire – 2010

- Master 2 Cultures, arts et sociétés, spécialité Valorisation des
Patrimoines et Politiques Culturelles Territoriales – 2011

- Master 2 Arts Lettres et Civilisations, spécialité Textes, Images et
Représentations – 2010


